

Eesti-Soome Kultuurifond aastaruanne 2025.a kohta

**EESTI-SOOME
KULTUURIFOND**

Sisukord

Üldine info

Fondi tegevuse eesmärk

Fondi tegevus 2025.a

Toetusrahad 2025.a

Kommunikatsioon

Koostöö ja esindatus

2025.a tegevuse tulemused

Fondi juhtimine ja personal

Fondi majandus

Fondi investeerimistegevus

Fondi majanduse tõenäolise arengu ja riskide hinnang

Pilk tulevikku

Üldinfo

2025.a oli Eesti-Soome Kultuurifondi üheksas tegevusaasta ja see oli mitmes mõttes väga edukas. Fond võttis kasutusele oma elektroonilise toetusrahade taotlemise süsteemi, mis töötas kohe esimesel korral suurepäraselt. Fond saavutas oma tegevuse eesmärgi jagades toetusi rohkem kui kunagi varem ja Fond andis välja ka oma ajaloo esimese kultuuriauhinna. Fondi tegevuse tulemuslikkusest saab ettekujutuse siis, kui Fondi juhatus ja nõukogu kohtuvad toetusrahade saajatega. Fondi juhatus ja nõukogu kohtusid 2025.a kolme toetatud projekti esindajatega, kes tutvustasid toetuserahade abil saavutatut.

Fondi tegevuse eesmärk

Fondi eesmärgiks on edendada Soome ja Eesti vahelist erinevate kultuuri- ja kunstivaldkondade koostööd, mõlemapoolset keeleoskust ning kultuuriga seonduvat majandustegevust. Fond annab rahalisi toetusi Soome ja Eesti vaheliseks koostööks kunsti-, kultuuri- ja haridusvaldkonnas. Toetusi antakse üksikisikute või kollektiivide kultuuriprojektidele, mis aitavad kaasa Fondi eesmärgi saavutamisele. Fond võib jagada ka stipendiume. Fondil võib olla ka muid tegevusi, mis aitavad kaasa eesmärgi saavutamisele.

Fondi tegevus 2025.a aastal

2025.a algas olulise uuendusega, kui Fond võttis kasutusele uue toetuserahade taotlemise süsteemi, mis sai välja töötatud vastavalt enda vajadustele. Süsteemi sisestati ka varasemate aastate taotlejate ja projektide andmed – selle sammuga sai digitaliseeritud erinevate taotlustega seotud arhiivid. Süsteem töötab neljas keeles (soome, eesti, rootsi ja inglise keeles). Tagasiside kohaselt oldi süsteemiga üsna rahul ning mingeid suuri muudatusi polnud vaja teha. Fondile laekus määratud tähtajaks kokku 103 taotlust. 26. märtsil otsustas Fondi juhatus jagada üheksale projektile 124 000 eurot. Fondi juhatus ja nõukogu olid 2024.a leppinud kokku Fondi kultuuriauhinna reeglites. Nõukogu tegi 2025.a augustis otsuse esitada Fondi juhatusele neli kultuuriauhinna kandidaati. Fondi juhatus otsustas 16. septembril peetud koosolekul, et Fondi esimese kultuuriauhinna saab eesti näitleja Juhan Ulfsak. Auhind anti pidulikult üle Eesti Helsingi Suursaatkonnas 1. detsembril, see kuupäev on ühtlasi Soome ja Eesti vahelise vaimse koostöö kultuurilepingu aastapäev. Kultuuriauhinna suurus oli 10 000 eurot.

2025.a toetusrahad

Fondi juhatus otsustas 26. märtsil peetud koosolekul jagada 2025.a toetusrahad üheksale projektile alljärgnevalt:

1. MTÜ Eesti Soome Keele Õpetajate Selts ja Soome Instituudi Sihtasutus 20 000 eurot soome keele õpiku koostamiseks põhikooli õpilastele.
2. Turu Muusikafestival /Jussi Merikanto ja Arvo Pärt Centre / Kutman Kai - 20 000 eurot Turu Muusikafestivali Arvo Pärdi eriprogrammi elluviimiseks.

3. Salla Lylynoja ja Mari Vallikivi 5 000 eurot Suomen Naivistit ry kahe eraldi kunstinäituse korraldamiseks Viljandis Kondase Keskuses ja Tartus Jakobi galeriis.
4. Tanja Nisonen ja Mikk Murdvee 5 000 eurot helilooja Els Aare metsasarvele loodud helitöö noodimaterjali ja partituuri esitamiskõlblikuks rekonstrueerimiseks.
5. Markku Ounaskari ja Jaak Sooäär 16 000 eurot ansambli Sooäär -Yaraluan - Ounaskari Trio rahvusvahelistumiseks ja kontserttegevuse Euroopasse laiendamiseks.
6. Oleg Pissarenko ja Iiro Rantala 20 000 eurot soome ja eesti professionaalsete muusikute tasudeks ja majutuskuludeks jazzfestivalidel Narva-Jõesuus ja Itaalias.
7. Kalle Lehto ja Wolk Lizeth 10 000 eurot Race Horse Company ja Big Wolf Company kaasaegse tsirkuse truppide uue rändtsirkuse kontseptsiooni loomiseks ja elluviimiseks.
8. Petteri Lassila ja Eva Tisler 8 000 eurot telesarja *Talsinki sündroom* stsenaariumi ja planeerimise jaoks.
9. Pille Lill ja Jan-Erik Gustafsson 20 000 eurot Arvo Pärdi 90. sünnipäeva juubeliaasta kontsertide ettevalmistamiseks ja esitamiseks soome ja eesti professionaalsete muusikute poolt Eestis ja Itaalias.

Toetusrahade kogusumma oli 124 000 eurot ja see jagunes kuue erineva kultuurivaldkonna vahel.

Kommunikatsioon

Fondi võrgulehel täiendati 2025.a toetusrahade taotlejatele suunatud juhendmaterjale. 2025.a külastati Fondi veebilehte u 2 300 korda.

Fondi toetusrahade taotlemise võimalustest ja tingimustest teavitamiseks tehti koostööd suursaatkondadega, Soome Instituudiga Eestis ja Eesti kultuuriministeeriumiga. Fond ostis Instagrami jaoks toodetud videoteenused ettevõtjalt Heikki Nenonenilt.

Koostöö ja esindatus

Fondi büroo asub Helsingis Eesti Maja - Viro keskuses.

Tegevjuht tegi kogu aasta jooksul aktiivselt koostööd Fondi mõlema varahalduriga. Tegevjuht osales ka muudel finantshaldurite ning Sihtasutuste ja fondide katusorganisatsiooni ning KPMG korraldatud koolitustel kokku neli korda. Peale selle on tegevjuht käinud tutvustamas Fondi tegevust kahel erineval üritusel aasta jooksul.

2025.a tegevuse tulemused

Fondi kõige tähtsam ülesanne on toetusrahade jagamine. 2025.a jagati toetusrahasid kokku 124 000 eurot. Peale selle andis Fond välja 10 000 euro suuruse kultuuriauhinna. Professionaalsete kultuuritegelaste toetamiseks saab lugeda ka hüvitisi, mida Fond maksis neljale professionaalsele muusikule esinemise eest kultuuriauhinna väljaandmise üritusel.

Fondi juhtimine ja personal

Fondi tegevjuhi ülesandeid täitis KT Jaana Vasama. Kuigi Fond on ametlikult registreeritud Soomes, on nii juhatuse kui ka nõukogu liikmeid püütud valida võrdselt mõlemast riigist. 2025.a kuulusid Fondi juhatusse Gunnar Okk (esimees), Petteri Aarnos (aseesimees), Riho Grünthal, Sirje Helme, Rein Lang ja Kristi Raik. Fondi juhatuse pidas 2025.a jooksul neli koosolekut. Juhatuse liikmete volituste perioodid on tähtajalised ja need lõppevad alljärgnevalt:

2026: Sirje Helme (II), Petteri Aarnos (I), Riho Grünthal (I) ja Rein Lang (I).

2027: Gunnar Okk (I, jätkuperiood), Kristi Raik (I)

Fondi nõukogusse kuulusid 2025.a Pilvi Hämäläinen (esimees), Janno Põldma (aseesimees), Grete Ahtola, Mika Akkanen, Mikko Hannuksela, Kersti Koll, Inkeri Ruokonen, Koit Soasepp, Tuula Uusi-Hallila ja Elo Viiding. Nõukogu kogunes 2025.a jooksul kolm korda: 9. mail Helsingis Soome rahvusooperis, 25. augustil Teamsi rakenduse kaudu peetud koosolekul ja 31. oktoobril Tallinnas. Nõukogu liikmete volituste perioodid on tähtajalised ja lõppevad alljärgnevalt:

2026: Pilvi Hämäläinen (II), Kersti Koll (I), Koit Soasepp (I), Tuula Uusi-Hallila (I) ja Elo Viiding (I).

2027: Grete Ahtola (I), Mika Akkanen (II), Janno Põldma (II), Inkeri Ruokonen (II)

Lähiringiga seotud sündmused

Fondiseadus (487/2015) kohustab esitama tegevusaruandes ülevaate lähiringi sündmustest lähemasse ringi kuuluvate rühmade 1-4 ja 6 osas. Aruandes esitatud lähemasse ringi kuulumise jaotus põhineb fondiseaduse ptk 1 §-s 8 sätestatud jaotusel. Lähemas ringis toimuvaid sündmusi jälgitakse raamatupidamisprogrammi palgaarvestuse ning kliendi- ja tarnijate registri kaudu. Suomalais-virolainen kulttuurisäätiö sr-l on teada järgmised Fondi ja Fondi kitsamasse lähiringi kuuluvate isikute vahel tehtud majanduslikud toimingud, mis on tehtud aruandeaastal 1.1.-31.12.2025: Fondi tegevjuhile maksti aruandeperioodil tasusid ning kuluhüvitisi, Fondi juhatuse ja nõukogu liikmetele on hüvitatud sõidukulusid ja juhatuse koosolekutel on pakutud kohvi või lõunasööki. Juhatuse ja nõukogu kevadisel kokkusaamisel kohtuti toetusesaajatega, lõunastati koos ja pakuti võimalust tutvuda Soome Kultuurifondi hallatava kortermuuseumiga Taidekoti Kirpilä (*Kirpilä kunstikodu*) Nõukogu sügiskoosolek peeti Tallinnas, kus peale koosolekut tutvuti näitustega Fotografiskas. Koosolekutasusid ei ole makstud. Fondi audiitorile maksti **seitsmenda** aruandeperioodi jooksul audiitoritasu esitatud arve alusel.

Fondil ei ole olnud muid rühmadega 1 ja 2 tehtud osaliselt või täielikult tasulisi või tasuta lähema ringi üritusi. Fond ei ole andnud lähemasse ringi kuuluvatele isikutele toetusrahasid, stipendiume või vastavaid hüvesid. Iga toetusraha saajaga on sõlmitud koostööleping, ja sellega seoses küsitakse toetuse saajatelt võimalike lähiringi sidemete kohta Fondi juhatuse või nõukogu liikmete ning audiitoritega. Fondil ei ole olnud muid osaliselt või täielikult tasulisi või tasuta lähema ringi üritusi rühmadega 3, 4 või 6. Suomalais-virolainen

kulttuurisäätiö sr ei ole lubanud / andnud laenu ega toetusrahasid, kohustusi või võtnud vastutusega seotud kohustusi Fondi lähemasse ringi kuuluvatele isikutele.

Fondi majandus

Fondi üheksas aruandeperiood oli 1.1.2025 - 31.12.2025. Fond sai Eesti kultuuriministeeriumilt 15 000 euro suuruse tegevustoetuse 2025. aastaks. Üheksandal aruandeperioodil moodustasid Fondi põhitegevuse kulud kokku 201 480,03 € (2024.a: 200 809,86 €) ja aruandeperioodi jääk moodustas 15 817,45 € (2024.a: 39 659,48 €). Fondi raamatupidamise eest vastutas Suomen Säätiötilipalvelu Oy.

Fondi investeerimistegevus

Fondil on kaks konkursi teel valitud finantshaldurit, kel mõlemal on täisvolitusega varahaldamise leping. Mõlemal varahalduril on ühesuguse suurusega kapital kahes erinevas portfellis.

2025.a oli Fondile hea investeerimisaasta. Fondi investeerimistegevuse aluseks on olnud juhatuse koostatud investeerimiskava. Fondi juhatuse jälgib pidevalt majanduslikku olukorda ja rakendab vajadusel meetmeid. Tegevjuht peab finantshalduritega kontakti ja kohtub nendega mitu korda aastas. Tegevjuht osales neli korda finantshaldurite korraldatavatel veebiseminaridel ja ka muudel finantshaldust puudutavatel koolitustel 2025.a jooksul.

Fondi majanduse tõenäolise arengu ja riskide hinnang

Fond on asutatud tähtajatult. Investeerimistegevuse käigus välditakse vara säilimist ohustavaid riske. Fond on järginud ettevaatlikku investeerimispoliitikat juba alates 2018.a, kui investeerimisega alustati. Fondi eesmärgiks on tulevikus jätkata toetusrahade jagamist kapitalilt teenitud tulude arvel.

Pilk tulevikku

Eesti-Soome Kultuurifond suutis üheksanda tegevusaasta jooksul tugevdada põhieeldusi tegevuse stabiliseerimiseks – Fond jagas rekordilisel arvul toetusrahasid ja lõi eeldused oma tegevuse kontrolli ja järelevalve statistika koostamiseks. Fondil on kõik eeldused oma põhieesmärgi elluviimiseks, hästi alanud toetusrahade jagamiseks ja tegevuse edasiarendamiseks. Lähiaastate tähtsaim eesmärk paralleelselt toetusrahade jagamisega on Fondi kapitali kasvatamine kümne miljonini.